Durata 
60 (sessanta) mesi consecutivi a far data dalla firma del contratto, fatto salvo quanto 
definito nelle clausole di recesso (vedere Articolo II.14 della Bozza di Contratto 
all’Allegato O). 

Importo presunto 

L’importo presunto è stimato in €265.000 (duecentosessantacinquemila/00) annui IVA 
esclusa, per un valore totale di €1.325.000 (unmilionetrecentoventicinquemila/00) per 
i 5 (cinque) anni di durata complessiva del contratto.  

Il valore indicato è stato determinato sulla base dei servizi richiesti e del volume di 
copie e stampe bianco/nero e a colori effettuate nel quinquennio 2011/2015. 

La presente stima è valida ai soli fini della determinazione del valore complessivo

[...]

controllante o come controllata) con altre imprese che partecipino alla gara singolarmente e quali 
componenti di RTI pena l’esclusione dalla gara, sia dell’impresa controllante che dell’imprese 
controllate, nonché dei RTI ai quali eventualmente partecipino. 

6. Cauzione provvisoria corrispondente al 2% del valore stimato dell’appalto, pari a €26,500.00 
(ventiseimilacinquecento/00). 

Il deposito deve essere costituito da: 

 fideiussione bancaria o polizza assicurativa o polizza rilasciata dagli intermediari finanziari 
iscritti in regolari albi. La cauzione copre la mancata sottoscrizione del contratto stesso.  

La cauzione dovrà essere operativa entro quindici (15) giorni dietro semplice richiesta scritta della

[...]

previsto per l'anno in corso e una lettera della banca che delinea la posizione di cassa e di credito 

già esistente. 
m) Autocertificazione di aver realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari (2013-2014-2015) un 

fatturato annuale globale al netto dell’IVA non inferiore a €795.000,00 
(settecentonovantacinquemila/00). 

n) Autocertificazione di avere in corso di esecuzione e/o aver effettuato nel triennio 2013-2014-2015 
servizi identici o analoghi a quelli oggetto del presente appalto dichiarando per ciascuno: il 
committente, la durata, l’importo ed il tipo di servizio svolto.   
Tra i servizi effettuati negli ultimi tre esercizi finanziari (2013-2014-2015) dovrà essere compreso 
almeno 1 contratto regolarmente eseguito o in corso di esecuzione, per un importo, al netto 
dell’IVA, non inferiore a €528.000,00 (cinquecentoventottomila/00) per il triennio globalmente 
considerato e avente le stesse caratteristiche di quello oggetto di gara (accounting, gestione dei 
diritti, delle quote e code di stampa, presidio tecnico giornaliero, monitoraggio da remoto, ecc.). 
Per i servizi interamente eseguiti dovranno essere prodotti i certificati di regolare esecuzione